
２０２３年８月

宿泊事業者のみなさま

ＮＨＫ放送受信料値下げに伴う返金方法についてのご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から、ＮＨＫ放送受信料のお支払いについて、ご理解とご協力を賜り誠にあ
りがとうございます。
　２０２３年１０月から放送受信料を値下げいたします。そのため、１０月以降
分の受信料をすでに前払いによりお支払いいただいている場合、値下げにより生
じる差額をご返金させていただきます。
　つきましては、ご指定口座へご返金させていただきますので、お手数をおかけ
しますが同封の「ＮＨＫ放送受信料返金先指定書」に必要事項をご記入のうえ、
返信用封筒にて下記の期日までにご返送いただきますようお願いいたします。
　なお、期日までにご返送の確認ができない場合は、郵便為替の郵送によりご返
金させていただきます。

敬具

返送期日：２０２３年８月３１日

220 x 320 mm

※ご返金の時期は１１月末から１２月を予定しています。
※このご案内は６月現在のご契約状況に基づいてご返金の対象となるみなさまにお送りしておりますが、
　ご契約内容の変更などによって返金が発生しない場合がございます。


